



Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

6

ETGZ 50 AP. 0YAA0Y 13.514

TIMH •ΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ

ΤΥΠΙΚΑ ΠΛΕΟΝ ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΔΙΑΚΟΙΝΟΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΒΙΕΝΝΗΣ

Δύση όμοσπονδιακού κράτους επιδιώκουν οι Έλληνοκύπριοι

1. *Chlorophyll a* (Chl a) and *Chlorophyll b* (Chl b) are the primary photosynthetic pigments in green plants. They are responsible for capturing light energy and converting it into chemical energy through the process of photosynthesis. Chl a is the most abundant pigment, while Chl b is present in smaller amounts. Both pigments absorb light in the blue and red regions of the visible spectrum.

Αι επιστολαί μας

ΠΑΡΑΠΟΝΑ ΕΝΟΣ ΑΝΘΡΩΠΟΥ

Λάβαμε και δημοσιεύουμε την
κάτωθι επιστολή:

[illegible][illegible]

ΜΕΛΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΤΑΜΟΙ

Γνωστοποιείται συμφωνία τα έφωρα 1369 του Α.Κ. επί του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ, του Γεωργίου και της Αικατερίνης, με τον Α.Κ. του ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΡΑΝΙΩΤΗ, του Ελένη και της Ελένης, Έλληνας Καταναλωτές και κατοίκους εν Ιωνανίσι και η ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΑ του Κωνσταντίνου, του Πέτρου, η οποία διαμένει σ' α.μ.κ.ν. εν Αθήναις, γεννηθείσα εν Χουλιαράδας και κατοικοῦσα εν Ιωνανίσι μέλλουσα να Έξοικον εν λόγω καταχωρηθῇ ἐν τῷ Ιωνανίσι.

προβλεπόμενα δια πλειοψηφίας ἐπὶ ἐπαιρησῶν ναυτοῦ, ἐπὶ 81 (81 ΝΙΝΑ) καὶ ἐν μονό πλοῖ ἐν τῇ 21401.

Τὸ ἀδελφὸν ΜΑΡΙΑΣ (Λύκος)

ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ Τῶν Ἀφ' ἑρ. Πρ. 12.

**Περὶ τῆς
ὁμοῦ**

Γνωστοποιείται συμφώνως
τὸ ἄρθρον 1369 τοῦ Α.Κ., ὅτι
ὁ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑ-
ΤΙΟΥΔΗΣ τοῦ Γεωργίου καὶ
τῆς Βαΐτας, τὸ γένος Πάνου
γεννηθεὶς ἐν Παπαδοπόλει
Προβιά καὶ κατοικοῦν ἐν Κέρκυ-
ρᾳ καὶ ἡ ΦΩΤΕΙΝΗ ΟΡΕΠΟΥ
ΒΙΤΕ τοῦ Ἀθανασίου καὶ τῆς
Χαριολέας τὸ γένος Γκιλέ-
τα, γεννηθεῖσα ἐν Ἰσταννί-
νῳ καὶ κατοικοῦσα ἐν Κέρκυρᾳ
μὲλλον νὰ ἐλθῶσι εἰς γάμον
τελειωσθέντων ἐν Ἰσταννίᾳ.

Πένου

Ἐκτίθεται. σ
δοτικῇ δημοπρα-
σίᾳ τὸ Κοινὸν
τῆς 17 Ἀπριλίου
Κυρ καὶ καὶ ἑξ
τῆς 17 τῆς ἀρμόδι-
ἐκείνου τοῦ
θεοῦ ἐκδοτικῆς
(γυδισκοκόποιται
Λαυτερ-χόρι, Τ
ρια, Φραξιά
κ.τ.λ. γραφικὸς
ρίτου γυδίων, μ
ον πρώτης προ
δραμῆς.

Ἐν Λαγκάδου

Την Κυριακήν των Βαΐων κη-
δεύσαμε τον πολυαγαπημένον
μας υιόν, αδελφόν και ανε-
ψιόν.

**ΣΤΕΦΑΝΟΝ
Α. ΚΑΡΑΜΠΙΝΑΝ**

ΔΑΣΚΑΛΩΝ, ΕΤΩΝ 33

Όλους όσους συμπαράστα-
θηκαν και συμπαράστασαν
στο έργο της πίστεως μας επι-
στημονικά θυρώ.

Οι γονείς του: Άνδρεας και
Ελευθέρα.

Ο αδελφός του: Νικόλαος Κα-
ταντίνας.

Οι θετοί

Οι λοιμοί ανιψιγοί

ΜΝΗΜΟΣΥΝΟΝ

Τελούμεν αείριον Μ.

ήμωτο. Ήλ' ού,
Μαίωτο, έλθην τιν
νασίω, καθ' ήν
χω ήμερον.

Έν Ραβενδίω
Ο Προσβόρ τιν
ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΝΟΦΩΝ

Ο ΟΟΟΑΛΜ
ΧΕΙΡΟ
Τ. Έστωτε
ΕΥΓΓΕΛΑ
ΑΘΗ

ΑΕΥΕΛΑΤΑ

Ενταπεινή 7ην Απριλίου εν τῷ
πρῶτῳ Νεῷ της Περιόλου
ἐπαρακοινηθημερον ἡμερῶν
ἐντὶ ἀναπαύσεως της ψυ-
χῆς τοῦ προσφ. λουῶς μας συν-
εῖται, πατρός, υἱοῦ καὶ ἀδελφοῦ

**ΘΕΟΔΩΡΟΥ
B. MANTZIOY**

ΕΡΓΟΛΑΒΟΥ

Ἐν Ἱερουσαλὴμ τῆς 5 Ἀπρι-
λίου 1977.

ο σύζυγος: η Ελένη,
ο υιός: Βασίλειος,
οι γαίες: Πολυμέρι Μάντι-
κι, Έλενα Κοκκίνη,
ο αδελφός: Πέτρος και Κα-
νινα Μάντικου, Άγγελος και
Αίκα Κωσταρέλη, Γεώργιος
και Ρομυλίνη Κοκκίνη,
οι λοιποί συγγενείς

Η κηδεία θα τελεστεί
επικραθία, θα δοχώσω εις
την αίθουσα της εκκλησίας,
οι κηδείες κηδείας και μνημο-
νισμός Ιωάννου Τασιδάου,
στην 20, Τηλ. 27-134.

ΕΚΒΕΤΑΙ ΚΑΙ
Τηλ. Τετάρτου,
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΟΥ
ΕΡΕΑΣ

ΚΩΣΤ
ΜΟΥ.
ΛΑΤΡ
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΟΥ -
Προκτί
Χαρ. Τριχ
ΤΗΛ. 2
Τηλ. οικίας
ΙΩΑΝΝ

ΨΟΦΟΛΟΓΙΚΟΝ
 ΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟΝ
 ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΝ
 ΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΝ
 Δ. Σ. PAMANTZA
 ΑΠΟΘΗΚΗ ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ

παρ. Τριαντάφυ 10 ΙΩΑΝΝΙΝΑ
 ηλ. Τατρείων: 89.106
 ο. ολίγος: 26.276

Έρωτηση στην Γαλλική Έθνοσυνέλευση για τους θησαυρούς της Κύπρου

ΠΑΡΙΣΙ 5—Ο Γάλλος σοσιαλιστής βουλευτής κ. Αλβιν Βιγιέν, μέλος της επιτροπής Εξωτερικών υποθέσεων της Γαλλικής Έθνοσυνέλευσης, υπέβαλε στην Γαλλική Έθνοσυνέλευση, επί του άρθρου 11 του Γάλλου Συντάγματος, την πρόταση να ζητηθεί από τον Γάλλο Υπουργό των Εξωτερικών να προσκομίσει στους Γάλλους υπηκόους της Κύπρου, οι οποίοι κατοικούν στην Ελλάδα, πληροφορίες για την κατάσταση των θησαυρών της Κύπρου, οι οποίοι είναι στην κατοχή της Γαλλικής Έθνοσυνέλευσης. Ο κ. Βιγιέν, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η Γαλλική Έθνοσυνέλευση, η οποία είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τους θησαυρούς της Κύπρου, πρέπει να είναι σε θέση να τους προστατεύσει. Ο κ. Βιγιέν, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η Γαλλική Έθνοσυνέλευση, η οποία είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τους θησαυρούς της Κύπρου, πρέπει να είναι σε θέση να τους προστατεύσει.

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών» Στο Τουρίνο Σήμερα η συνάντηση Γιουβεντους - Α.Ε.Κ

ΤΟΥΡΙΝΟ, 5 (Το ΑΠΕ.)—Η προηγούμενη στην διοργάνωση του 1-του του Αθλητικού «Ηπειρ. Αγών» η συνάντηση της Γιουβεντους με την Α.Ε.Κ. θα γίνει σήμερα στο Τουρίνο. Η συνάντηση θα γίνει στις 22.30 ώρα Ελλάδας. Η Γιουβεντους είναι η πρώτη ομάδα που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA. Η Α.Ε.Κ. είναι η πρώτη ομάδα που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA. Η συνάντηση θα γίνει στις 22.30 ώρα Ελλάδας. Η Γιουβεντους είναι η πρώτη ομάδα που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA. Η Α.Ε.Κ. είναι η πρώτη ομάδα που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA.

Ο Μόδης διαιτητής του αγώνος Αγγινίου - ΠΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 5—Μετά από κλήρωση, που έγινε στην ΕΠΟ, τον αγώνα Αγγινίου - ΠΑΣ, ο διαιτητής θα είναι ο κ. Γεώργιος Αγγινίου. Ο κ. Αγγινίου είναι ο πρώτος διαιτητής που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA. Ο κ. Αγγινίου είναι ο πρώτος διαιτητής που έχει κατακτήσει το Κύπελλο UEFA.

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ Β. ΝΤΕΚΑ

Γαργάλη 8—Οπισθεν έμπορικος καταστήματος Κύρκου (πρώην Έβραϊκός, τηλ. 29-735 και 20039). Άνθρωποι μην περιμένετε να μάθετε την αλήθεια από τους ανθρώπους. Δοκιμάστε το κρασί και εάν σας άρεισει το παρτίκι, να δοκιμάσετε και το κρασί.

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Β. Παπαθανασίου & Σία Ο.Ε. ΠΡΩΤΟΠΟΡΙΑΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Νέα Ζέρβα 2 - τηλ. 27-168 - 25-076 Παλινδρόμηση διαμερισμάτων καταστήματα εις όλης τας περιοχάς Ιωννίνων

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ ΣΗΜΕΡΟΝ

Το μυστήριο του χαμένου θησαυρού ΕΓΧΡΩΜΗ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ ΚΟΡΝΕΛ ΓΟΥΛΙΑΝΤ - ΓΙΑΦΕΤ ΚΟΤΤΟ

Έγινε χθές στο Δημαρχείο 'Αθηνών ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ ΜΕ ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΥ

Η πρωτοβουλία ανήκει στο 'Ινστιτούτο Προστασίας Καταναλωτών

ΑΘΗΝΑΙ 5—Είναι ανάγκη να βρεθεί νομοθετική ή διοικητική λύση, η οποία να προστατεύσει τον καταναλωτή από τις απειλές των κακοποιών, οι οποίοι, με την βοήθεια των κρατικών οργάνων, προσπαθούν να τον εξαπατήσουν. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

ΤΟΝ ΙΟΥΝΙΟ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΚΙΑ

ΑΓΚΥΡΑ, 5.—Το τουρκικό κοινοβούλιο αποφάσισε τη διεξαγωγή βουλευτικών εκλογών, τις οποίες θα διεξάγει ο Νόμος, τον Οκτώβριο. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Στην Νότιο 'Αφρική ο 'Ουεν για το θέμα της Ροδεσίας

ΛΟΝΔΙΝΟ 5—Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

4 ΜΗΝΕΣ ΓΙΑΤΙ ΕΙΧΑΝΕ ΠΑΡΑΝΟΜΟΥΣ ΠΟΜΠΟΥΣ

ΕΝ ΤΕΛΕΙΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΦΥΛΑΚΗΣ ΓΙΑΤΙ ΕΙΧΑΝΕ ΠΑΡΑΝΟΜΟΥΣ ΠΟΜΠΟΥΣ. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Αυθιγρές ποιητές δε δόουν χρησιμοποιούν πυροτεχνήματα

ΑΘΗΝΑΙ 5—Αυθιγρές ποιητές δε δόουν χρησιμοποιούν πυροτεχνήματα. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΙΣ

Ο ΓΟΕΒ 'Ιωννίνων διακηρύττει ότι την 16-4-1977 ημέρα Σάββατο και ώραν 11-12 π.μ. εις τα γραφεία του Γραφείου Τελετών, οι οποίοι είναι στην κατοχή της Γαλλικής Έθνοσυνέλευσης, η οποία είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

ΜΙΚΡΑΙ ΑΝΓΥΞΙΑΙ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ παρά τεχνικής εταιρίας υποθηκοφύλακας δια να αναλάβει υπεύθυνη ως εργολάβος την κατασκευή μεγάλου οικοδομικού έργου εις 'Ιωννίνα. Πληροφορίες τηλ. (01) 36.09.501 μετά διαγραφής αριθμού τηλεφώνου.

ΑΕΡΟΠΛΑΝΗ ΒΟΣΚΟΤΟΠΩΝ

Ο Νομάρχης κ. Χανός επεσκέρη προχθές στο 'Αεροδρόμιο των πιλότων των ειδικών αεροσκαφών για λίπανση βόσκωτων και ελαφίονας αυτών. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Στις 22 τ.μ Συνάντηση Κορμανλή Κόλλοκχον στο Λονδίνο

ΛΟΝΔΙΝΟ 5—Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Συνεδήθησαν τοιγγάνοι που έκλεβαν μεγάλες ποσότητες ηαδιού

ΑΘΗΝΑΙ 5—Από την οργάνωση της Ε.Α.Ε.Ε. η οποία είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Συνάντηση του Κίστρο με τον Μπρέζνιεφ στην Μόσχα

ΜΟΣΧΑ 5—Ο πρόεδρος της Κομμούνας κ. Φιντέλ Κίστρο συναντήθηκε σήμερα με τους κορυφαίους ηγέτες του Κρεμλίνου, για συζήτηση των θέσεων των δύο χωρών. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

4 ΑΤΟΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΤΣΑΔ

ΝΤΖΑΜΕΝΑ, 5—Τέσσερα άτομα εκτελέστηκαν χθες με πυροβόλο όπλο στην πρωτεύουσα της Δημοκρατίας του Τσαντ, όπου καταδικάστηκαν σε θάνατο για την συμμετοχή τους σε τρομοκρατική επίθεση με χειροβομβίδες, τον 'Απρίλιο του 1976, κατά την διάρκεια της εξέγερσης από τον σημερινό πρόεδρο της χώρας Φαίλ Μουαμάρ.

ΔΕΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΤΑ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΑ

Οι συνεδρίες των ποινικών και πολιτικών δικαστηρίων διακόπησαν από προχθές λόγω του πάσχα μέχρι της Κυριακής του θανάτου.

ΔΕΝ ΔΡΟ ΚΑΤΑΠΛΑΚΩΣ ΥΛΟΤΟΜΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 5—Στην περιοχή της Αλεξάνδρειας, η οποία είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή. Ο κ. Ντέ Γκερινγκ, πρόεδρος της Ένωσης Καταναλωτών, στην ομιλία του, ανέφερε ότι η προστασία του καταναλωτή είναι η μόνη που έχει την ευθύνη να προστατεύσει τον καταναλωτή.

Η ΚΙΝΗΣΗ ΤΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ

Σύμφωνα με στοιχεία του Γραφείου Στατιστικής του Νομού μας η κίνηση του πληθυσμού στο Νομό κατά τον πρώτο μήνα του έτους 1977 είναι η εξής:

Γεννήσεις	169
Γάμοι	68
Θάνατοι	142
Θάνατοι νηπίων κάτω του έτους	7